
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 333/2019 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen taiteilija-allianssin kolmivuotisen ko-

keilun käynnistämisestä  

 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Marko Kilven /kok näin kuulu-

van kirjallisen kysymyksen KK 333/2019 vp: 

Mihin toimiin hallitus aikoo ryhtyä, että taiteilija-allianssin kolmivuotinen kokeilu saa-

daan käyntiin?  

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

 

Eduskunta osoitti vuoden 2018 valtion talousarviossa määrärahan taiteilija-allianssimal-

lia koskevaan selvitystyöhön. Opetus- ja kulttuuriministeriö asetti professori Seppo Kos-

kisen selvityshenkilöksi tehtävänään kartoittaa allianssitoiminnan käyttöönoton edelly-

tyksiä Suomessa. Selvityksessä tuli muodostaa kokonaisnäkemys taiteilija-allianssimallin 

toteuttamismahdollisuuksista Suomessa sekä malliin liittyvistä lainsäädännöllisistä 

kysymyksistä ja niiden ratkaisemiseksi mahdollisesti tarvittavista lainsäädännön 

muutoksista. Selvityksessä ei havaittu työ- tai sosiaalioikeudellisia esteitä taiteilija-alli-

anssimallin käyttöönotolle Suomessa.  Selvityshenkilö esitti aluksi kolmivuotista kokei-

lua, jossa taiteilijoista mukana olisivat näyttelijät, tanssijat ja muusikot. Selvitykseen si-

sältyy ehdotus kokeilun valmisteluvaiheen sekä kolmivuotisen kokeilun budjeteiksi.  

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö lähetti selvityksen valmistumisen jälkeen lausuntokier-

rokselle. Useammassa saadussa lausunnossa kiinnitettiin huomiota siihen, että työoikeu-

dellisen työsuhteen tunnusmerkistön täyttyminen allianssityösuhteessa ei ole selvää. To-

dettiin, että allianssipalkka vaikuttaisi olevan luonteeltaan enemmän tietyin kriteerein 

saatavan tuen tyyppinen suoritus kuin vastiketta allianssin lukuun tehdystä työstä. Li-

säksi tuotiin esiin, että sen suhde työttömyysturvaan on joltain osin epäselvä. Samoin 

todettiin, että allianssimalli ei kaikilta osin ole yhteensopiva pakollisen työtapaturma- ja 

ammattitautivakuutuksen kanssa ja että jatkotyöskentelyssä tulisi vielä arvioida pakolli-

sen työtapaturma- ja ammattitautivakuutuksen riittävyyttä ja harkita vakuutuksen ulotta-

mista myös vapaa-ajalle vapaaehtoisen vakuutuksen muodossa.  
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Lisäksi tuotiin esiin, että ei ole täysin selvää, kenen vastuulla työpaikan riskien ja vaaro-

jen arviointi on ja todettiin, että asia tulisi ottaa jatkotyöskentelyssä erityisen tarkastelun 

alle.  

 

Useassa lausunnossa kiinnitettiin huomiota myös yhdenvertaisuutta koskeviin kysymyk-

siin.  

 

Lausuntokierrokselta saadun palautteen perusteelta opetus- ja kulttuuriministeriö totesi, 

että asian jatkoselvittäminen on välttämätöntä ennen kuin voidaan harkita kokeilun teke-

mistä.  

 

Taiteilija-allianssimallia koskeva kokeilu ei sisälly pääministeri Antti Rinteen hallitusoh-

jelmaan eikä sille tai jatkoselvittämiselle ole varattu varoja valtion talousarvio- eikä ke-

hysvalmistelussa.  

 

 

 

Helsingissä 4.12.2019 

Tiede- ja kulttuuriministeri Hanna Kosonen  


